
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от  28 октября  2021 г.                                                                                             № 1059 

                                                               г. Жуковка 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Жуковского района  от 30.12.2020г. №1184   

«Об утверждении  муниципальной программы  

«Обеспечение реализации полномочий   

Жуковского муниципального округа 

 Брянской области» ( в редакции постановлений 

 № 231от  02.03.2021г. , №387 от 31.03.2021, 

№183 от 11.05.2021г.,№632 от 28.07.2021г.)   

 

 

            В соответствии с постановлением администрации Жуковского муниципального 

района  от  25.11.2020г. №1025  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Жуковского района», постановлением 

администрации Жуковского муниципального района от 01.12.2020г.  №1043 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Жуковского муниципального округа 

Брянской области»   и решением Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области № 198/15-1 от 26.10.2021 г. «О внесении 

изменений в решение Совета  народных депутатов Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 15 декабря 2020 года № 20/2-1  «О бюджете Жуковского  

муниципального округа Брянской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» ( в редакции решений №81/8-1 от 30.03.2021г., №103/9-1 от 27.04.2021г., 

№153/12-1 от 27.07.2021) 

   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести следующие изменения в постановление администрации Жуковского 

района  от 30.12.2020г. №1184  «Об утверждении  муниципальной программы 

«Обеспечение реализации полномочий  Жуковского муниципального округа Брянской 

области»  ( в редакции постановлений №231 от 02.03.2021г. ,  №387 от 31.03.2021г., 

№183 от 11.05.2021г., №632 от 28.07.2021г):  

      1.1.Паспорт муниципальной программы «Обеспечение реализации полномочий  

Жуковского муниципального округа Брянской области»  (в редакции постановлений 

№231 от 02.03.2021г., №387 от 31.03.2021, №183 от 11.05.2021г, №632 от 28.07.2021г., 

№632 от 28.07.2021г) раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы»,  главу 2  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в  

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

     1.2. Паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие культуры,  спорта и 

молодежной политики»  муниципальной программы «Обеспечение реализации 

полномочий  Жуковского муниципального округа Брянской области»  (в редакции 

постановлений №231 от 02.03.2021г., №387 от 31.03.2021г.,№183 от 11.05.2021г., №632 

от 28.07.2021г) раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной  подпрограммы»,  главу 2  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в  редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

     1.3. Паспорт муниципальной подпрограммы «Реализация полномочий в сфере  



строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, охраны окружающей 

среды»  муниципальной программы «Обеспечение реализации полномочий  Жуковского 

муниципального округа Брянской области»  (в редакции постановлений №231 от 

02.03.2021г., №387 от 31.03.2021г., №183 от 11.05.2021г.)  раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальной  подпрограммы»,  главу 2  «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению. 

1.4. Паспорт муниципальной подпрограммы «Профилактика правонарушений и 

противодействие  преступности на территории Жуковского муниципального округа  

Брянской области» раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной  подпрограммы»,  главу 4  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

     1.2. План реализации муниципальной программы изложить в  редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

     2. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на  и.о. заместителя 

главы администрации     Кузнецову Л.П. 

 

И.о.главы администрации                                                                       О.А.Воронин 

________________________________________________________________________  
Отослано:  финансовому управлению, отделу экономического развития и потребительского 

рынка,    отделу финансово-экономической работы) 

 
 

Приложение 1 

к постановлению  администрации 

 Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

№ 1059  от 28.10.2021г.  

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Обеспечение реализации полномочий Жуковского муниципального округа» 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию 

муниципальной программы 

 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной программы всего 

1 753 900 756,14 рублей: в т.ч. 

 -2021 год – 646 523 205,15 рублей 

-2022 год – 396 372 822,02 рублей 

-2023 год -  236 996 022,99 рублей. 

-2024 год  -  237 004 352,99 рублей; 

-2025 год  -  237 004 352,99 рублей. 

 

 

 

2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 

Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств местного и 

областного бюджета, а также за счет внебюджетных источников. 

Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет : 

                                                                                                           Рублей 

Всего средств по 

программе, в т.ч. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 753 900 756,15 646 523 205,15 396 372 822,02 236 996 022,99 237 004 352,99 237 004 

352,99 

                                                                                               

          



Приложение 2 

к постановлению  администрации 

 Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

№ 1059  от 28.10.2021г.  

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы  

««Развитие культуры,  спорта и молодежной политики»» 

Объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию 

муниципальной 

подпрограммы 

 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной подпрограммы всего 663 476 020,90 рублей, в 

том числе: 

- 2021 год  всего:  304 524 678,24   рублей. 

- 2022 год всего:   100 539 817,26  рублей 

- 2023 год всего:   86 131 621,80  рублей 

- 2024 год  всего:  86 139 951,80  рублей 

- 2025  год  всего: 86 139 951,80  рублей 

 

   

2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы 

 

Реализация муниципальной подпрограммы будет осуществляться за счет средств местного и 

областного бюджета, а также за счет внебюджетных источников. 

Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет: 

                                                                                                           Рублей 

Всего средств по 

подпрограмме, в 

т.ч. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

663476020,90 304 524 678,24    100 539 817,26   86 131 621,80   86 139 951,80   86 139 951,80   
 

Приложение 3 

к постановлению  администрации 

 Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

№ 1059  от 28.10.2021г.  

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы «Реализация полномочий в сфере 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, охраны окружающей среды» 

Объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию 

муниципальной 

подпрограммы 

 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной подпрограммы всего: 

325586198,28  рублей, в том числе:  

2021 год  всего -145284337,03 рублей; 

2022 год всего – 56 929 864,85 рублей; 

2023 год всего – 41 121 460,00 рублей; 

2024 год всего – 41 125 268,00  рублей; 

2025 год всего – 41 125 268,00 рублей. 

 

2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы 

 

Реализация муниципальной подпрограммы будет осуществляться за счет средств местного и 

областного бюджета, а также за счет внебюджетных источников. 

Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет: 

                                                                                                           Рублей 

Всего средств по 

программе, в т.ч 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

325586198,28   145284337,03 56 929 864,85 41 121 460,00 41 125 268,00   41 125 268,00   

 

 



Приложение 4 

к постановлению  администрации 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

№ 1059  от 28.10.2021г. 

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы  

«Профилактика правонарушений    и противодействие преступности на территории Жуковского 

муниципального округа Брянской области»  

Объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию 

муниципальной 

подпрограммы 

 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной подпрограммы всего: 5634000,00 рублей, в том 

числе: 

2021 год –  1120 000,00 рублей 

2022 год –  1082 000,00 рублей 

2023 год –  982 000,00 рублей 

2024 год -   1225 000,00 рублей 

2025 год -   1225 000,00 рублей 

 

 

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы 

 

Реализация муниципальной подпрограммы будет осуществляться за счет средств местного и 

областного бюджета, а также за счет внебюджетных источников. 

Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет: 

                                                                                                           Рублей 

Всего средств по 

программе, в т.ч 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

5634000,00 1120 000,00 1082 000,00 982 000,00 1225 000,00 1225 000,00 

 

 


